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27 kwietnia 2009

Absolutorium dla Zarządu Województwa

Przy jednym głosie wstrzymującym, radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przyjęli
informację z wykonania budżetu i udzielili absolutorium Zarządowi Województwa za 2008
rok. Dochody budżetu województwa za 2008 rok zamknęły się kwotą 478,5 mln złotych, a po
stronie wydatków – 374 mln złotych. Dało to nadwyżkę budżetu w wysokości 104 mln
złotych. – Nadwyżka ta wynikała m.in. z uzyskania ponadplanowych dochodów z podatków
oraz pozyskanych pod koniec roku dodatkowych funduszy z kontraktu wojewódzkiego –
mówił marszałek Adam Jarubas, który prezentował radnym sprawozdanie z wykonania
ubiegłorocznego budżetu.

Kwoty, którymi zamknął się budżet 2008 roku były niższe od zaplanowanych, a wskaźnik
realizacji budżetu wyniósł 51,6 procent. Było to spowodowane wydłużającą się procedurą
wprowadzania, a później uruchamiania programów operacyjnych finansowanych z Unii
Europejskiej – Regionalnego Programu Operacyjnego oraz Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki. W efekcie – jak wyjaśniał marszałek Adam Jarubas – nie udało się w ubiegłym roku
rozpocząć wydawania pieniędzy zarezerwowanych na realizację tych programów. – Nie
robiliśmy korekty budżetu, choć w ten sposób moglibyśmy poprawić wskaźniki wykonania
budżetu, ale nie chcieliśmy wprowadzać zamieszania – mówił marszałek Jarubas. – Jeśli
wyłączy się dotację rozwojową RPO, średni wskaźnik wykonania budżetu nie odbiega od
tego z poprzednich lat i wynosi 76,3 procent.

Radni Sejmiku przyjęli wyjaśnienia marszałka. Wysłuchali też opinii Komisji Rewizyjnej,
przedstawionej przez przewodniczącego Bogusława Moskala, który potwierdził, że na
niskie wykonanie budżetu miał wpływ wydłużający się proces wprowadzania programów i
uruchamiania funduszy z RPO i PO KL. – Wykonując budżet 2008 roku Zarząd kierował się
zasadami celowości, legalności i rzetelności, stąd Komisja Rewizyjna wnioskuje o przyjęcie
sprawozdania z budżetu i udzielenie absolutorium dla Zarządu za 2008 rok – mówił
przewodniczący Bogusław Moskal.

W głosowaniu radni poprali ten wniosek, udzielając Zarządowi Województwa absolutorium
za 2008 rok. Tylko jeden radny wstrzymał się od głosu.

Dziękując za absolutorium, marszałek Adam Jarubas podkreślał obecną wysoką pozycję
województwa świętokrzyskiego w realizacji programu Kapitał Ludzki i Regionalnego
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Programu Operacyjnego: – Świętokrzyskie jest na drugim miejscu w kraju w realizacji RPO (
po województwie opolskim ), biorąc pod uwagę wielkość funduszy przekazanych do
beneficjentów. Na inwestycje i zakupy z RPO wydaliśmy już 450 mln złotych, a podpisane
przez nas umowy i preumowy opiewają na ponad 900 mln złotych. Naprawdę wiemy na co
wydawać pieniądze i potrafimy to robić – podkreślał marszałek.


